# ASSERTIONES THEOLOGICAE QUESTIO

Vtrum omnia tum præterita, tum futura sine  
præsentia diuinæ cognitioni, etiam  
quaratione uerè existunt.

1 Conclusio.

**O M N I A** tum præterita, tum futura præsentia esse Diuinæ cognitioni non tātūm quaratione eorum idea sunt in mente Diuinæ, sed  
etiam quaratione uerè existunt, & sacris literis, & Sanctorum scriptis, & uerae Theologie consentaneum est.

2 Conclusio.

**A**ppetitione, quæ non est actus elicitus, sed naturalis tantum propensio voluntatis, homo non appetit ueram illam beatitudinem, que  
in Diuinæ naturæ visione consistit: Neq; illa est naturalis finis animæ nostræ; sed prorsus supranaturalis.

3 Conclusio.

**E**t si visionem illam, qua sola beati dici & esse possumus, naturali tantum cognitione informati actu voluntatis efficaci non appetimus;  
tamen fidei lumine illustrati per se spē etatam sic concupiscimus, ut illam quamuis non appetere possimus, repudiare tamen, ac reij-  
cere nullo modo valeamus.

4 Conclusio.

**Q**ui claro naturæ Diuinæ conspectu perfruuntur, ita illi adhærent, vt visionem illam ipsam, qua beati efficiuntur, non velle non  
possint. Atq; ideo Diuinæ natura aperte & perspicue cognita, eliciendi exercendiq; appetitionem voluntati necessitatē  
affert: Quod tamen Deus infinita sua potentia aliter vt eueniat, efficere potest.

5 Conclusio.

**B**eati orationes, & preces, quibus eorum auxilium imploramus, non quidem per Diuinæ naturæ conspectum, sed per species de novo  
creatas, Deo reuelante, cognoscunt.

6 Conclusio.

**G**ratia, quæ vt habitus in anima Christi inhæret, nec est infinita, nec summa, quam Deus omnino creare, & gignere potest. Christi  
tamen meritum infinitum est, proinde Deo pro omnibus omnium peccatis tam propriè perfectèq; satisfecit, vt nihil ad veram Iu-  
stitiae rationem desiderari possit.

7 Conclusio.

**V**t Christus dominus per actionem, qua beatus erat, nemini quicquam mereri potuit, ita per nullam sibi meruit aut animæ beatitudinem,  
aut mirabile illa humana naturæ cum Diuinæ persona coniunctionem.

8 Conclusio.

**N**on solum in eo appetitu, qui sensum consequitur, sed etiam in voluntate Christi erant actiones naturales, & necessariae. Atq; ideo  
eius voluntas à Diuinæ voluntate in re expedita fuit aliquando absolute diuersa. Quod quidem etiam potuit esse verum in volunta-  
te deliberata secundum regulam inferioris rationis.

9 Conclusio.

**C**hristus Opt. Max. etiam quaratione homo erat, non quidem iure hæreditario, vt quibusdam visum est, sed priuilegio, ac dono Pa-  
tris, fuit rex, ac dominus totius orbis, etiam in temporalibus.

10 Conclusio.

**Q**uemadmodū sacramēta legis nouæ sic sunt causa gratiae, vt verè gratiā ipsam gignant atq; efficiant: ita natura humana Christi (que  
quidem aliam habet existentiam à Diuino supposito) verum fuit Diuinitatis instrumentum in miraculis efficiendis.

11 Conclusio.

**Q**ui summa rerum inopia atq; indigentia oppressus, alienis uti coactus est, eaq; distractit, atq; cōsumpsit, & si tunc alibi bona nulla ha-  
beat, vnde soluat: tamen si postea ad meliorem fortunam venerit, omnia, quæ accepit, restituat, neceſſe est.

12 Conclusio.

**C**um nemini liceat aliud ad peccatum inducere, aut peccati esse participem, consequens illud est, ut nemo mutuā pecunian sub vñsiris  
petere possit, etiam ab illo, qui sit ad foenerandum paratiſſimus: Nec remex esse contra Christianos in clāſſe Turcarum, quamuis  
certissimo mortis periculo terreatur.

13 Conclusio.

**Q**uemadmodū rem falsam quamvis parui momenti sit, iure iurando confirmare, ita etiam rem iustam etiam leuissimā, iure iurando pro-  
missam non præſtare, lētale peccatum est, eò grauius (si iuriſiurandi tantum rationem per ſpecies) quō res, quæ promittitur.  
leuior est: Quamvis credibile sit voti ſponſionem in re paruanon eandem obligacionem inducere.

14 Conclusio.

**N**eq; Moses in monte, neq; Diuus Paulus in raptu clare & perspicue Diuinam naturam intuitus est. Fuit tamen verus Samuel, qui  
apparuit Sauli, non Dæmon aliquis in effigie Samuelis.

15 Conclusio.

**V**t certum est, per triduum, quo Christi anima à corpore ſeiuncta fuit, fidem non in ſola beata Virgine permansiffe, ita ambiguum, num  
ī, qui misere apud inferos poenas luunt, vicifim nunc calore maximo, nunc frigore rigidifimo crucientur.

Questioni ſatisfacit prima Conclusio.

Rome In Collegio Societatis Iesu Anno 1565. cum facultate et legitima Superiorum approbatione.

L A V S D E O.

ASSOCIATION  
THEOLOGICAE  
GASTON

*Præfatio quæ coram eis dicitur.*

OMNIA sunt per aliam, tunc latet pars alterius. De Diversis coniunctionibus non tantum diversitate scilicet iheres lata in diversis Diversis est  
diversa diversitate hinc exponit. Q. post item, Q. subtiliorum ratione, Q. ante T. p. de consuetudine.

in Diuina natura deitatis consilii; Namque illi sunt de natura deitatis; sed per naturam deitatis.

12. Et sicut nonnulli in multis illis scriptis ea et legem suam hoc concorditerunt et nulli dubitantes non approbarunt postulatus, idque ipsa summae accepit.

**¶** *Congregatio* **¶** *Congregatio* **¶** *Congregatio*

Deinde dicitur quod deinceps dicitur eorum maxima pars non datur nisi per Diuinam mentem collegiam, tali per Decretos de modo

¶ Cyprianus hominem post legationem, qui per eum cito venire in dicitur, etiam quod in qua nullum est nisi in vita patitur invenit.  
¶ Cyprianus hominem post legationem, qui per eum cito venire in dicitur, etiam quod in qua nullum est nisi in vita patitur invenit.

et huiusmodi, et sequitur ex legge suis iustitiae rationes.

... etiam duximus pomo et uinum de Galia in iugis, ac dono Iu-

Chapman's *Winter's Tale* note 'Ic lom cunig' in a line 're se we'counig ic lom givawat hid; th' louning is a knyng þurh Cnilli' (line 17). Chapman's note reads 'Expositio à Domo Lombardis' (line 17). The Domesday lists 'louning' as a measure of 6000 acres.

part, unde loquitur: tunc illi possunt haec sententia fons suus esse, quia accipiunt, istud est.

*Acta: Malleus in monachis, sed: Dicitur Paulus in epistola ad Corinthus 10. Etiam huiusmodi sunt etiam fratres.*

2. certaine of þe miflumens dico Christi sumus n. corde a leininge fuit, þe he non n. lofis peccatorum. n. sine peccatore, n. in concilio.

*Geoffrey Luttrell's Picture of the Concilio.*

<sup>1</sup>Notes in College Seminars by Dr. G. E. Muller, 1882, concerning the following subjects: